Concilia

98

Concilia.

TOLETANUM. 7. 38. episcop. Explicit.

LATERANENSE Episcop. 105. contra Paulum Constantinopolitanum urbis Episcopum hereticum &c.

TOLETANUM 8.

TOLETANUM 9. Calend. Nouemb. ab Episcop. 16.

TOLETANUM 10. ann. 8. Reccessumthi regis.

S. Iodocus sub Constantino filio Eraclij & S. Iodocus Eudoxie, circiter anno 643: heremiticam uitam elegit.

Rhodus à Saracenis capta. Sab. Ennead. 8. lib. 8. &c.

S. AMAND.

primus

Sub Martino 1. presuit & profuit S. AS Antistes mandus 1. Episcop. Argentinum, ob uirtutem Argentoratensis. merito Amandus, anno Christi 500. obiit ex febre anno statim sue 90. octauo Eridus februarij:

de quo Robertus Gagninus lib. 3. de gestis Fratrum Schutterum corum. Sub hoc Episcopo Argentinum. Cenobis Offenburgum Schutteranum fundatur, Offenburgum ex Neuwiler truitur. NEuwiler fundatur, & saltensem extrahetur.

O 2 Successa

Successores habuit S. Amandus.

2. IVSTVM, ann. 2.
3. MAXIMINVS, an. 8. sedit in episcopatu
4. VALENTINVS, an. 5.
5. SOLARIVS, ann. 6. &c.

Episcopatus Argentinensis supra 14. in longitudine: ac 7. in latitudine miliaria non habet Floruerunt à multis annis, in Episcopatu Argentoratensi, multa diuersorum ordinum monasteria, ut de reliquis ordinibus tacitamus solo us ordinis. S. Benedicti, fuere Abbatis 11. &c.

Sed ad Martinum primum. Hic uotum castitatis clericis imposuit in iugum suavitatis. Votum ca laterra. De VOTO CASTITATIS, loquitur dominus Matth. 19. sunt Eunuchi, inquit, qui se castrauerunt propter regnum dei. Qui potest capere capiat. Et Paulus 1. Cor. 7. de uirginibus praeceptum domini non habeo consilium anando, tanquam misericordiam consecutus à deo, ut sim fidelis. Et iterum. Qui non iungit uirginem suam matrimonio, melius facit. Andis penes arbitrij libertatem relictum, siquidem uelis te perpetue continentia deuouere, castrare, consilium enim dans, indicat rem factam possibilem, nam circa impossibilia, nulla fit consilium.

consultatio. Proinde quod semel factum est, non erit prorsus impossibile. Atqui Christus apertis verbis testatur & confirmat quosdam se castras se. Non igitur impossibile factu. Tentamur quidem à carne, at fidelis est deus, qui non patitur nos tentari supra id quod possumus, sed facit cum tentatione prouentum: Inter omnia Christianorum certamina duriora sunt prælia castitatis, ubi quotidiana pugna & rara uictoria, ait Augusti. in lib. de agone Christiano. προς την οἰκουμένην, inquit Phocylides. Quum enim se ginitatem mel amissa fuerit non facile recuperatur. Et Idem custodi. Phocylid. τὸ γῆγελαντόπολιστην ιερού Χου, id est. Feliciter agit cui sine angore uiuere contigit. Sic plato in Phedrone, in mortificatione carnis virtuosum se gloriatur. Sic Chilon Lacedæ: inquit. εὐνοῦται καὶ θεοῖς, &c. Libidinem ensem diaboli, uocat D. Hieronij. Vi tinentiam de Ceciliu Cyprianu lib. de beata uita. HAEC exerce. est illa castitas & uirginitas, que uirorum caritatis integre seruat, & in amaritudine penitentie motus malos castigat. Vide Ioh. gemma gratior oculis uiridi smaragdo: Sic claruit an. hæc gratior est angelis & oculis domini. Que domini omnium regina uirtutum, soror angelorum, du. &c. 141. 15. gra

Cor. 7.

Cauilli
remotio.

Libidinum uictrix: Fidei trophaeum: Hanc mones ex cordibus piorum nituntur euelleri, sed mens & intentio indiuisa resistens eam evitavit illesam. Qui casti sunt, inquit Paulus, indiuisi sunt: Templum sanctorum domini sunt, Corin. 3. & quanto angelus homini est superior, inquit Damasce, lib. 4, tanto virginitas & nuptiis honorabilior, &c. De continentia sacerdotali, Exo. 19. Hec est illa CONTINENTIA, quam cupiditas, seu appetitus, consilij gubernatione regitur: per illam modestiam pudor honestus claram & stabilem comparat auctoritatem. At ogganiunt nascituli. Aliquibus non est possibile secundum naturae suae inclinationem seruare castitatem & continentiam, propter uehementem sue carnis propensionem ad libidinem, longe magis ergo expedit illos habere uxores, unusquisque suam, quam prolabi in concubinatum, aut consumilia probra ac flagitia. REsponsio. Nemo adigitur aliena uia, aut cogitur ad suscipiendos sacros ordines Ecclesiasticos, sed cuique relinquatur liberum aut initiari, aut eos sinere ualere: Et ergo quinque sacros ordines accipit, sua sponte ultra scipsum legi continentiae & calibus subiicit, &c. Sic Cyprian. martyr lib. 22 singulis

700
singularitate clericorum, cap. i. clericos, inquit, debere scaminis non cohabitare Christus reuelauit & Levi 21. Moyses eadem insinuat: Scortum & uile prostibulum, inquit, non ducet Sacerdos uxorem nec eam quae repudiata est a marito, quia consecratus est deo suo & pa- nes propositionis offert. Sit ergo sanctus, quia & ego sanctus sum dominus qui sanctifico nos. &c. De continentia clericorum & uoto castitatis, uide i. Reg. 21. Iocel. 2. Zach. 9. i. Tim. 3. & 5. 11. Hesa. 56. Sap. 8. R.O. 7. &c. August. Tractatu 13. in Euang. Ioannis. Epiph. contra Montanistai, pag. 194. & contra Catharos pa. 226, et contra Apostolicorum haeresim, pag. 243. Augustinum de bono uiduitatis, cap. 8. 9. 10. 11. Tertullia. lib. 1. ad uxorem, pag. 533. Et de Monogamia, pa. 550. Origenem Tracta. 18. in Matth. cap. 21. Orige: contra Celsum lib. 1. pag. 614. Cyp. lib. 1. epist. 11. Chrys. in 1. Tim. 3. Hom. 10. Ambros, ad virginem lapsam cap. 5. & in 2. Co. cap. 11. Concilium Chalcedonense Cano. 15. &c. Quare continentia clericis sit in dicta uide Hieron. in epistol. ad Oceanum. Et Ambrosium in epistolam ad Timothem, ita scribentem. Veteribus iecirco hoc concessum est Lc^o Nota uis & sacerdotibus uxores ad usum habere,

O 4 quia

quia mulum tempus otio uacabant à ministerio
aut sacerdotio, Multitudo enim erat Sacer-
dotum, & magna copia Leuitarum. Et unus
quisq; certo tempore seruiebat diuinis cer-
monijs secundum institutum dauid. Hic enim
24. classes constituit sacerdotum, ut uicibus
deseruissent. Vnde Abia octauam Classem ha-
buit, i. Para. 23, cuius uice Zacharias fu-
gebatur sacerdotio, sicut continentur in Pa-
ralipome: Ita ut tempore quo non illos conser-
gebat deseruire altari, domorum suarum
agerent curam. Vbi autem tempus immine-
bat ministerij, purificati aliquantis diebus
accedebant ad templum offerre deo. Nunc au-
tem 7. diaconos esse oportet, aliquantus
presbyteros, ut bini sint per ecclesias, &
unus in ciuitate Episcopus, ac per hoc om-
nes à conuentu feminæ abstinere debent.
Quia necesse est eos quotidie in ecclesia pre-
sto esse, nec habere dilationem, ut post
conuentum purificantur, sicut ueteris
omni enim hebdomada offerendum est, et
ans! non quotidie peregrinis, incolis tam
uel bis in hebdomada: & non desunt qui pro-
pe quotidie baptizetur agri, Nam ueteribus id
successum est, quia multo tempore in templo non
nata

102

sudebantur, sed erant priuati. Si enim plebis ho-
minibus orationis causa ad tempus se abstinere
præcipit, ut uacent orationi, quanto magis Leui-
tis aut sacerdotibus, quos dic noctuq; pro plebe
sibi commissa oportet orare? Mundiores ergo de-
bet esse cæteris, quia Actores Dei sunt, &c. Hec
Ambrosius. Epicurici ergo habendi, non Chris-
tiani, qui non fatentur satius esse nubere, quam
uri: (Ambros. ad virginem lapsam, cap. 5.) Sed
non minus errant ij, qui hodie se ecclesiæ refor-
matores obtrudunt, & propter abusum, à pro-
fessione catholica deficiunt, &c.

Anno 650.

75 EVGENIVS I. Romanus, clericus à cu-
nabulis, ex patre Ruffiniano. Sedit an. 2. (al. 3.)
mens. 8. (al. 9.) di. 24. uacat sedes mens. 1.
di. 28.

Hic ad delicta clericorum punienda, carceres
Episcopis concessit. Volat.
Sub hoc CABILONENSE concilium
in Gallijs celebratum.

ANNO 656. alijs 653.

O Vla

76 VITAlianus, alias Vitellianus, Significi
niciæ Campaniæ, de Patre Anastasio. Sedit
14. mens. a. Impera. Constante. uacat sedi
mens. 2. di. 13.

Hic regulam ecclesiasticam ac rigorem
mos erat omnimode conseruavit.

Insignis templis cantum instrumentalem
guralem, et organa introduxit, Plat. Volat, &c.

Concilia.

Circa tempora Vitaliani, Concilium TOLE
tanum 11. anno 4. Bambergis, 7. Idus Nouem
bris.

BRACARENSE 3.

CONSTANTINOPOLITANA synodus contra SO
gium.

S. Getrud. Rex persarū cū uxore Cesarea et 4000
hominum Constantinopolim proficiscentes, he
pitizantur; Platin.

S. GERtrudis filia ducis Brabantie ag
itur, Volat.

BEDA uenerabilis floret.

S. Quinti. S. QUINTINVS martyr, genere re
bilis, ciuis Roma, apud Ambianum urbem, fa
ctionario preside passus est temporibus dia
letiar.

102
etletiani et Maximiani: circiter annum uero
Christi 657. pridie Calen. Nouembris huius anis
ma ergastulum, leuatum est, Ambiani sepul
tus, &c.

Circa haec tempora floruit S. A.R.B Ogæ
flus sextus Episcopus Argentinensis: Sigibergus ARBO
tum unicum filium Dagoberti suscitauit, se
gastus E.
dit in Episcopatu ann. 27. obiit anno domini Rubiacu
668. alij 658. successorem habuit Rotha
bogasto.

Sub Dagoberto erectum est cœnobium alsati
cum uulgo Eberschen Munster, ditissima Abbae Eberschen
tia, huic hodie summa cum laude pœst & pro
dest industrius & perspicax D. Matthias Kon
ler Suevus, omnium studiorum Mecanæs.

Anno 667.

77 ADEOdatus, Romanus: ex Monach. ann.
671. ponit Carranza: Vir religione et omni co
mitate preeditus. Sedit an. 4. mens. 2. di. 5. tem
poribus Constantini Pogonati uacat Sedes mœf.
4. di. 15. &c.